ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lương, ngày      tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc kết thúc niêm yết di sản thừa kế của ông Lê Đình Yến, bà Lê Thị Gạo,

Thôn Làng Sao, xã Bình Lƣơng, huyện Nhƣ Xuân, tỉnh Thanh Hóa

Ngày 30 tháng 06 năm 2023, UBND xã Bình Lương có văn bản thông báo

niêm yết di sản thừa kế của ông Lê Khắc Độ và bà Phùng Thị Nhàn tại UBND xã

Bình Lương và nhà văn hóa thôn Thắng Lộc kể từ ngày 30 tháng06 năm 20232 đến

hết ngày 14 tháng 07 năm 2023.

I. Ngƣời để lại di sản:

Ông Lê Đình Yến chết ngày 22/06/2021 theo Trích lục khai tử số: 12/TLKT do

UBND xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 29/06/2021 và

bà Lê Thị Gạo chết ngày 24/09/2019 theo Trích lục khai tử số: 14/TLKT do UBND

xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 01/10/2019.

II. Di sản thừa kế:

Di sản của ông Lê Đình Yến và bà Lê Thị Gạo là toàn bộ quyền sử dụng đất

theo Kết quả đo đạc chỉnh lý số 2124/ĐĐCL của Chi nhánh văn phòng đăng ký đất

đai huyện Như Xuân xác nhận ngày 21/04/2023. Cụ thể như sau:

- Thửa đất số: 221 Tờ bản đồ số: 23 (Bản đồ địa chính xã Bình Lương đo vẽ

năm 2009).

- Diện tích: 3015,7 m
2
 (Bằng chữ: Ba nghìn không trăm mười lăm phẩy bảy mét

vuông).

- Hình thức sử dụng: Sử dụng riêng: 3015,7 m
2
, Sử dụng chung: Không.

- Mục đích sử dụng: Đất ở nông thôn 400m
2
; Đất trồng cây hàng năm 2615,7m

2
.

- Nguồn gốc sử dụng: Đất tự khai hoang sử dụng ổn định từ năm 1990.

- Địa chỉ thửa đất: Thôn Làng Sao, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa.

- Tài sản gắn liền với đất: ./.

III. Hàng thừa kế nhứ nhất của ngƣời để lại di sản:

1. Ông: LÊ ĐÌNH VIỆT  - Sinh năm 1960

CCCD số: 038060006458, Cục Cảnh sát ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư cấp

ngày 09/10/2018.

Nơi đăng ký thường trú: Thôn Làng Sao, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa.

Là Con của người để lại tài sản.

2. Ông: LÊ ĐÌNH MINH    - Sinh năm 1962

CCCD số: 038062014142, Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

cấp ngày 12/07/2021.

Nơi đăng ký thường trú: Thôn Thắng Lộc, xã Bình Lương, huyện Như Xuân,

tỉnh Thanh Hóa.

Là Con của người để lại tài sản.

3. Bà: LÊ THỊ TUYẾN  - Sinh năm 1972

CCCD số: 038172024904, Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

cấp ngày 12/07/2021.

Nơi đăng ký thường trú: Thôn Trị Bình, xã Triệu Thành, huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hóa.

Là Con của người để lại tài sản.

4. Ông: LÊ ĐÌNH TUYỀN - Sinh năm 1975

CCCD số: 038075004249, Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

cấp ngày 28/06/2021.

Nơi đăng ký thường trú: Thôn Làng Sao, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa.

Là Con của người để lại tài sản.

Tổng số người trong hàng thừa kế thứ nhất là:  04 (bốn) người.

Hết thời gian niêm yết, UBND xã Bình Lương không nhận được bất kỳ khiếu

nại, thắc mắc nào về di sản thừa kế và thỏa thuận phân chia đã niêm yết, không có

cá nhân, tổ chức nào khai báo các vấn đề liên quan đến Giấy chứng nhận Quyền sử

dụng đất nêu trên.

Vậy UBND xã Bình Lương,  huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. Lập văn bản

thông báo kết thúc niêm yết này để kết thúc niêm yết di sản ông Lê Đình Yến và bà

Lê Thị Gạo nêu trên để thực hiện thủ tục chứng thực cho người dân theo đúng quy

định pháp luật.

Nơi nhận:
- Thôn Làng Sao;

- Người thuộc hàng thừa kế tại mục III;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-17T15:02:52+0700

		2023-07-17T17:47:26+0700

		2023-07-17T17:47:40+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-17T17:48:27+0700